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Anotācija Studiju kursā tiek aplūkoti finanšu sistēmas pamatelementi un ar to funkcionēšanu saistītās finanšu
teorijas. Liela uzmanība vērsta uz finanšu tirgu īpatnībām un lomai mūsdienīgajā ekonomikā, kā
arī monetārās politikas īstenošanas rīkiem un to ietekmei uz ekonomikas attīstību.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa galvenais mērķis ir iemācīt studentus izprast, kā funkcionē mūsdienīga finanšu
sistēma gan monetārās politikas kontekstā gan atsevišķo elementu līmenī. Studiju kursa uzdevumi:
•attīstīt un padziļināt teorētiskas zināšanas finanšu sistēmas funkcionēšanas kontekstā;
•attīstīt prasmi testēt ar finanšu sistēmas funkcionēšanu saistītās hipotēzes;
•aplūkot finanšu sistēmas regulēšanas likumdošanu un izprast to ietekmi uz finanšu ekonomikas
attīstību;
•attīstīt prasmi pielietot ekonometrisko aparātu dažādu problēmjautājumu risināšanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti apgūst teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas arī patstāvīgi, risinot praktiskos
uzdevumus un testus, ņemot vērā ORTUSā ievietotos lekciju materiālus un video-lekcijas.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Studiju kurss balstās uz zināšanām, kas iegūtas bakalaura studiju līmenī.
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klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Finanšu sistēmas uzbūve: finanšu tirgu veidi, struktūra, dalībnieki, funkcijas, regulēšana. 6 10 3 16

Obligāciju tirgus: būtība, organizācija un ar procentu likmi saistītās teorijas. 10 16 4 20

Akciju tirgus: būtība, organizācija un ar akciju tirgu funkcionēšanu saistītās teorijas. 10 16 4 20

Finanšu institūciju loma finanšu sistēmas funkcionēšanā. 8 16 4 16

Finanšu krīžu teorija. 8 12 4 16

Naudas un inflācijas ietekme uz ekonomikas attīstību. 10 16 5 16

Centrālbanku loma monetārās politikas kontekstā. 8 10 4 16

Monetārā politika: stratēģijas, taktikas, teorijas un modeļi. 14 18 7 26

Finanšu sistēmas regulēšana. 6 10 3 16

Sekundāro finanšu instrumentu tirgi: būtība, organizācija un ar tiem saistītās teorijas. 16 20 8 32

Kopā: 96 144 46 194

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj analizēt finanšu tirgos notiekošus procesus un to ietekmi uz ekonomiku. Uzdevumi, testi.

Spēj raksturot finanšu instrumentus. Uzdevumi, testi.

Spēj analizēt monetārās varas pārstāvju politiku un tās ietekmi uz ekonomiku. Uzdevumi, testi.

Spēj pielietot ar finanšu sistēmas funkcionēšanu saistītās teorijas praksē. Uzdevumi, testi.

Prot pielietot iegūtās teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas komplekso uzdevumu risināšanā. Eksāmens.
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Uzdevumi 35

Testi 15
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